Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    13.03.2017  г.                                                                                     № 150
Об утверждении плана оптимизации расходов
бюджета Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское

поселение» на 2017-2019 годы
             В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 26.12.2016 года     № 213 «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 28.02.2017 года № 220),  ст. 37, 45, 60 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  ст. 26 Положения о бюджетном процессе в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» от 30.12.2013 г. № 72 (с изменениями от 26.03.2014 г. № 99, от 28.07.2016 №198), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план оптимизации расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на  2017-2019 годы (приложение № 1).
2.  Ответственным за  исполнение плана мероприятий назначить дату предоставления информации  ежемесячно до 4 числа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бирюсинском Вестнике.
Глава Бирюсинского муниципального

образования  «Бирюсинское  городское

поселение»

             А.В.Ковпинец
Приложение 1

План оптимизации расходов  бюджета                                                                                                                                                                                                                                                     Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение"                                                                                                                                                           на  2017-2019 годы

	№    п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Сумма планируемой экономии средств по годам (тыс.руб.)
	Ответственный  исполнитель

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Сокращение расходов на оплату коммунальных услуг, в том числе разработка и утверждение программы энергосбережения на 2016-2021 годы
	2017-2019 годы
	200,0
	200,0
	200,0
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	1.1
	Анализ потребления коммунальных услуг
	ежеквартально

	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	1.2
	Анализ расходов на уличное освещение
	ежеквартально

	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	1.3
	Сокращение объемов потребления коммунальных услуг, согласно программы энергосбережения
	2017-2021 годы
	200,0
	200,0
	200,0
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	2.
	Анализ расходов на оплату услуг связи по отделам администрации
	ежеквартально

	Начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаева Е.П.

	3.
	Проверка объемов выполненных работ и состояния убираемых территорий города
	ежемесячно
	40,0
	60,0
	60,0
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	4.
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены  муниципальных контрактов
	ежемесячно

	Начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаева Е.П.

	5.
	Анализ заключения и исполнения муниципальных контрактов и договоров, контроль за соблюдением  лимитов бюджетных обязательств
	ежемесячно

	Начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам Гаева Е.П.

	6.
	Анализ обоснованности сметных назначений, внесения изменений в сметы, их детализации по статьям расходования
	ежемесячно

	Начальник отдела по вопросам ЖКХ,земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Серебренникова Т.А.

	                                                                  ИТОГО:
	240,0
	260,0
	260,0

Начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам                          Е.П.Гаева